[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa, existem estudos no sentido de modificar a sinalização de trânsito presente na bifurcação entre a rua São Paulo e a rua Rio de Janeiro, na Vila Santa Luzia?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com a população, chegou até nós a reivindicação de que seja realizada obras a alteração da sinalização de trânsito na bifurcação entre a rua São Paulo e a rua Rio de Janeiro.
	Reivindica-se que o atual sinal de “Pare”, que se encontra na rua São Paulo seja modificado para a rua Rio de Janeiro, de forma que a preferência seja dada àquele que desce pela rua São Paulo. Isto porque o motorista que desce a Rua São Paulo, ao ser obrigado a parar na bifurcação, não consegue ter visão dos veículos que vêm pela rua Rio de Janeiro, da direção do Parque Residencial Guedes. Tal fato pode aumentar a possibilidade de ocorrência de acidentes no local.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
7a316bc1-921f-4b8a-a89e-5f22a3329256.png
PROTOCOLO 4868/2018 - 05/11/2018 13:06

image1.jpeg